
Zápis č. 2 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 2 / 2023 – 23. 3. 2023  

Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., Mgr. Jan Bělka, Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, prof. RNDr. Miroslav 
Janura, Dr., Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D., Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr., prof. 
Mgr. Josef Mitáš, Ph.D., Dr., prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA, doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D., PhDr. David 
Smékal, Ph.D., Mgr. Michal Šafář, Ph.D., doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D. 
Omluven: prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D., 
Hosté: Mgr. Lukáš Jakubec, Ph.D., PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D.,  
Program jednání: 

 
1. Kontrola zápisu č. 1/2023 
2. Přijímací řízení 2023/2024 
3. SZZ letní termíny, informace studenti, komise 
4. Různé 
 

Ad 1)  
Kontrola zápisu č. 1/2023 

• Příprava termínů SZZ – úkol připraven viz bod 3 zápisu 

• Komise SZZ – tabulka doplnění – úkol připraven viz bod 3 zápisu  

• Talentové zkoušky – harmonogram – úkol připraven viz bod 2 zápisu 

• Přijímací řízení – doplnění komisí – úkol garanti SP – doplněno viz bod č. 2 zápisu 
 
Ad 2)  
Přijímací řízení 2023/2024 

• Stav uchazečů – počty jsou mírně vyšší než v loňském roce, aktuální počty rozeslány e-mailem. 
Zavěšeno v MS Teams. 

• Harmonogram přijímacího řízení (talentová zkouška, motivační pohovory, rezervační systém) – 
připraven. Zavěšen ve sdílených souborech. Dr. Formánková informovala o aktualizovaném 
harmonogramu – je podobný jako v předchozích letech. Letos, stejně jako loni, nejsou rozděleni 
podle studijních programů, ale máme opět rezervační systém. Doporučení pro komise – vyjít vstříc 
studentům, kteří jsou přihlášeni na více oborů.  

• Apel na vedoucí o uvolnění zaměstnanců jednotlivých pracovišť fakulty v době přijímacího řízení, 
kteří jsou uvedeni v harmonogramu talentových zkoušek.  

• Ústní pohovory – je nutné dodržet schválené podmínky pro přijímací řízení. Je nutné pro každého 
uchazeče vypracovat strukturované hodnocení. Při stejném počtu bodů je třeba zdůvodnit, proč je 
navržen k přijetí tento konkrétní uchazeč. Je to velmi citlivé téma, které kontroluje Národní 
akreditační úřad. 

• NMgr. přijímací řízení po dohodě – Oblast vzdělávání TVS pátek 28. 4. 2023. 

• Tabulka doporučených počtů uchazečů Bc. programů 



Zápis č. 2 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Doporučené počty přijímaných uchazečů v níže uvedení tabulce se odvíjí ze zkušeností s počtem 
skutečně zapsaných studentů z minulých let.  

Celkové počty uchazečů na FTK UP v letech 

 2023/2024  2022/2023  

 2328  2165  

Převedené 2220  2074  
  

Tabulka doporučeného počtu přijímaných uchazečů po jednotlivých SP 

  Návrh   Loni Zápis  

 2023/24 "10" 
Odhad 

"1" 2022/23 "10" "1" procent 

Bc. všichni 1720   75% 1535       

Bc. převedené celkem 1646 643 482 1469 670 502 75 

Bc. převedené PS 1357 475 356 1193 508 375 74 

TVma 405 175 131 349 170 117 69 

TVS 235 125 94 177 129 96 74 

TVSPP/ATV 46 25 19 33 14 8 57 

TVOCH 148 50 38 122 72 60 83 

APA 24 15 11 21 24 15 63 

REK 167 50 38 206 62 45 73 

FYZ 332 35 26 285 37 34 92 

Bc. převedené KS 289 168 126 276 162 127 78 

TVS 45 30 23 32 28 24 86 

TVSPP/ATV 13 12 9 9 2 2 100 

TVOCH 25 20 15 31 20 16 80 

APA 5 2 2 3 4 2 50 

REK 33 30 23 49 20 14 70 

TRS 125 60 45 118 76 57 75 

SPSP 43 14 11 34 12 12 100 

Návrh počtu je zvýrazněn žlutě 
 

• Talentová zkouška – není náhradní termín. V případě prokazatelného zranění, onemocnění apod. 
mohou uchazeči podat žádost o změnu podmínek talentové zkoušky. V případě kladného posouzení 
dostane tento uchazeč minimální bodové hodnocení z talentové zkoušky nutné pro splnění TZ (př. 
12 bodů ze 40 možných). Součástí žádosti je i čestné prohlášení o tom, že uchazeč je plavcem 
(nepřerušené plavání na 200 m bez zjevné známky únavy). Uchazeči bez zjevného důvodu, musí 
nastoupit do každé části talentové zkoušky. U registrace kontrolovat totožnost uchazečů.  

• Přijímací řízení má přednost před blokovou výukou. K dispozici pro blokovou výuku budou pouze 
tělocvičny v budově NA (NA 2.34, 3.32 a 3.39) a učebny v budově NB (NB 2.28 a NB 2.30). Tyto 
uvedené místnosti je potřeba předem rezervovat, a to pouze přes Mgr. Jiřího Novotného, který 
povede evidenci rezervací. Termíny a rozvrhy místností jsou zavěšeny v MS Teams. 



Zápis č. 2 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

• Studijní oddělení zajistí „regulovčíky“ pro uchazeče.  

• Systém registrace uchazečů, rozdělení místností pro pohovory – Dr. Lukáš Jakubec. 

• Termín pro uchazeče na zavěšení dalších dokumentů (př. potvrzení tělovýchovného lékaře atd.) je 
15. 4. 2023.  

• Informace SCIO, poslední uznávaný a zároveň placený termín pro SCIO je 29. 4. 2023. Do 18. 5. 2023 
předá SCIO kompletní databázi výsledků testů. 

• Termíny přijímacího řízení SP Bc. Fyzioterapie 12. – 16. 6. 2023, konzultační den fyzioterapie 22. 4. 
2023. Termíny přijímacího řízení SP NMgr. Aplikovaná fyzioterapie 19. – 23. 6. 2023. 

• Studijní oddělení připraví dle požadavků předsedů komisí přijímacího řízení formuláře záznamu 
zveřejněné v podmínkách přijímacího řízení na FTK 2023/2024. úkol SO 

• Předsedové komisí zajistí podpisy uchazečů, že se přijímacího pohovoru zúčastnili. 

• Inovace seznamu komisí pro přijímací řízení 2023/2024 – předsedové upravili zavěšený seznam 
v MS Teams. 

• Zahájení přípravy práce na dokumentu Podmínky přijímacího řízení 2024/2025 – projednáno na 
dalším zasedání KSP č. 3 13.4. 2024 – úkol proděkan pro studium a SO. Termín schválení AS FTK 
červen 2023. 

• Nastavení kritéria pro přijetí při stejném počtu bodů (týká se fyzioterapie, duální kariéra). Úkol 
garanti programů Šafář, Smékal. 
 

 
Ad 3) SZZ letní termíny, informace studenti, komise 

SZZ letní termíny, informace studenti, komise – viz dokument ve sdíleném MS Teams, zde jen přehled 
termínů 

● SZZ Komise – komise se jmenují na volební období děkana. Ve sdíleném souboru do MS Teams, v režimu 
změn prosím označovat, úpravy – termín do 10. 4. 2023. 

● Termíny všech SZZ a obhajob ZP je 18. 5. - 16. 6. 2023. 
● Termíny si určují a zadávají do STAGu předsedové komisí po dohodě se členy komisí sami (dokument 

„Rozpis termínů na SZZk pro „letní termíny“ akademického roku 2022_2023“ je vyvěšen ve sdíleném 
dokumentu MS Teams pro předsedy komisí SZZ). 

● Od 20. 4. 2023 do 26. 4. 2023 (zatím bez přístupu studentů!) proběhne ze strany garantů a předsedů 
komisí zadání termínů SZZ a obhajob do STAGu (přístup pro studenty zadejte na 3. 5. 2023 od 12:00 viz 
níže). 

● Start zápisu pro studenty je jednotně stanoven na 3. 5. 2023 v 12:00 hodin. Prosím nezapomeňte uvést! 
● Je připravená informace pro studenty, přihlášení k SZZ bude elektronicky. 21. 4. bude znám maximální 

počet přihlášených studentů k SZZ. V týdnu 24. – 28. 4. provedou referentky SO kontrolu splnění 
podmínek přihlášení k SZZ, 2. 5. by měly být přesné počty. Úkol SO 

● Poslední termín zápisu studentů na termíny je 9. 5. 2023 ve 12:00 hodin a poslední termín odepsání 
zápisu je 8. 5. 2023 ve 12:00 hodin. Prosím opět nezapomeňte uvést! 

● Pro jednotlivé komise (vyjma KFA) platí pro zkoušení a obhajoby ZP opět tyto základní principy: 
a. SZZ ústní – komise zkouší studenty dle modulu SZZ  



Zápis č. 2 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

b. Obhajoby ZP – zde komise zkouší studenty podle toho, který studijní obor studenti studují (např. 
komise pro TVS zajišťuje všechny obhajoby studující TVS). Nezapomeňte označení omezení jen 
pro dané studijní obory a studijní programy).  

● Technický způsob kladení, losování, „tahání“ otázek rozhoduje předseda komise. Platí, že otázky musí být 
součástí zveřejněných a zavěšených okruhů na www stránkách 
https://ftk.upol.cz/studenti/studium/dokonceni-studia/.  

● Záznam otázek do protokolu bude jako vždy písemný a na místě. V případě možnosti hodnocení „F“ je 
nutné konkrétní písemné zdůvodnění, proč bylo hodnocení studenta nedostatečné. 

● Termín odevzdání a zavěšení ZP do STAGu je do 30. 4. 2023. Toto datum je nepřekročitelné. Na termíny 
obhajoby ZP od 3. 5. 2023 se mohou přihlásit pouze studenti, kteří zadali ZP do systému IS STAG.  

● Termíny obhajob plánujte prosím nejlépe až na červnové termíny. Důvodem je včasné získání všech 
posudků pro obhajobu ZP. 

● Pokud by to bylo jen trochu možné, vyhněte se termínům částí SZZ v průběhu posledních dvou dnů (15. 
a 16. 6.). Oddělení pro studium potřebuje nějaký čas pro zprocesování výsledků SZZ a přípravu diplomů 
na promoce, které se konají týden po skončení SZZ. 

● Při zadávání obhajob ZP nezapomeňte přidat omezení pro ty SP pro které je obhajoba ZP vymezena, 
včetně PS/KS, původních studijních oborů a současných studijních programů! 

● Vedoucí ZP zašle verzi ZP zvolenému oponentovi. Posudky ZP je nutné zavěsit do systému vždy na 
pracovišti, kam spadá vedoucí práce, a to minimálně 7 dní před termínem obhajoby. Oponent musí být 
zavedený v systému STAG. Posudek ZP oponent zavěsí přes záložku Hodnocení VŠKP v části Moje výuka“. 

● Vytištěné a fyzicky podepsané posudky ZP a potvrzení o tom, že ZP není plagiátem, musí být zaslány na 
studijní oddělení včas tak, aby mohly být součástí protokolu studentů minimálně den před termínem 
obhajoby. Odpovědnost má vždy opět vedoucí ZP.  

● Pro hladký průběh obhajoby ZP mají studenti informace o tom, aby přinesli na termín obhajoby alespoň 
jeden výtisk své ZP. Jedná se pouze o doporučení, nesmíme vymáhat fyzické předložení závěrečné práce 
– pouze doporučit, aby student práci přinesl!!!  

 
 

Přehledová tabulka jednotlivých termínů (řazeno chronologicky): 

Elektronické podání přihlášky ke SZZ do 20. dubna 2023 (23:59 hod.) 

Kontrola výsledků studia k připuštění ke SZZ 24.-28. dubna 2023 

Zavěšení závěrečné práce do IS STAG do 30. dubna 2023 (23:59) 
Zapisování termínů SZZ v IS STAG  
zahájení zapisování od 3. května 2023 (12:00 hod.) 
odepisování do 8. května 2023 (12:00 hod.) 
ukončení zapisování do 9. května 2023 (12:00 hod.) 

Termín konání SZZ 18. května – 16. června 2023 
Předběžné termíny promocí  
navazující magisterské studium 26. června 2023 
bakalářské studium 28.-29. června 2023 

 
  

https://ftk.upol.cz/studenti/studium/dokonceni-studia/


Zápis č. 2 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Ad4) 
Různé 
Novela směrnice k ZP na FTK – úprava článku 2 týkající se Etické komise: 
 „V případě zvoleného tématu zaměřeného na výzkum zahrnující lidské účastníky řídí se student 
směrnicí děkana a základními pravidly Etické komise FTK UP.“ Závěr: Schválená změna všemi přítomnými 
členy KSP. Úkol: zadání proděkance Dostálové – proděkan pro studium 
Evaluace – hodnocení garantů – ukončeno stav na FTK UP. Nyní v období 21. 3. – 18. 4. 2023 probíhá 
hodnocení garantů studijních programů – garant se může podívat do všech předmětů, které garantuje. 
Prostředí je ale velmi uživatelsky nepříjemné. (prorektor Zouhar – email).  
Rozvrhové změny v seznamu přednášek – katedry termín: 
Neučitelská pedagogika – kontrolní zpráva pro NAU – skupina proděkan Svozil, proděkan Chmelík, garanti 
SP Hamřík, Jirásek.  
Změny do seznamu přednášek – požadavky na změny přes VK.  
Zápisy do studia – dr. Horák – přelom srpna a září.  
Bělka tlumočil požadavek na to, zda by byla možnost nedávat rozvrhové akce v době státních svátků – týká 
se kombinovaného studia, aby bylo přesunuto do jiných termínů. Diskuse 
 
 

  Další termín pravidelného zasedání kolegia garantů studijních programů na FTK UP je 13. 4. 2023 v 13.30 
hod on line. 

  
 

 

 

 

Zapsala   doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 

Miriam Horová   proděkan FTK UP Olomouc 

 


	Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů
	Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci
	č. 2 / 2023 – 23. 3. 2023
	Program jednání:

